
Regione Lazio
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 27 marzo 2015, n. G03565

Attuazione del Programma di interventi 2014 di cui alla DGR n. 110/2014 "Linee guida delle politiche
regionali sull'internazionalizzazione del sistema produttivo del Lazio" – Avviso Pubblico per la raccolta di
Manifestazioni di interesse – Proposte progettuali per la promozione del sistema produttivo regionale
approvato con Determinazione n. G12155 del 27/08/2014 – Incremento delle risorse ed estensione della
graduatoria approvata con Determinazione G02686 del 16 marzo 2015

02/04/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 27



 1 

OGGETTO: Attuazione del Programma di interventi 2014 di cui alla DGR n. 110/2014 “Linee guida 

delle politiche regionali sull’internazionalizzazione del sistema produttivo del Lazio” – Avviso Pubblico 

per la raccolta di Manifestazioni di interesse – Proposte progettuali per la promozione del sistema produttivo 

regionale approvato con Determinazione n. G12155 del 27/08/2014 – Incremento delle risorse ed 

estensione della graduatoria approvata con Determinazione G02686 del 16 marzo 2015. 

 
Il DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE  

PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Internazionalizzazione e Marketing territoriale; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la Legge Regionale 18/02/2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale n. 1 del 

6/09/2002 e ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 13 maggio 2014, n. 255, avente ad oggetto “Disposizioni 

regionali per l’individuazione delle modalità di attuazione del Programma di interventi 2014 di cui alla 

DGR n. 110 del 13 marzo 2014 - Linee guida delle politiche regionali sull’internazionalizzazione del 

sistema produttivo del Lazio. Programma di interventi 2014. – ed in particolare il punto B del 

suddetto programma relativo alle Manifestazioni di interesse per il cofinanziamento di progetti a regia 

regionale proposti da Enti e/o organismi rappresentativi o portatori di interessi diffusi e collettivi del 

sistema di imprese regionali, per la selezione di soggetti beneficiari nell’ambito degli interventi di cui 

all’art. 3 della L.R. 5/2008 e ricompresi nel punto 2 del Programma degli interventi 2014, che prevede 

una spesa complessiva di euro 2.200.000,00; 

VISTA la DGRL 16/12/2014 n. 895 che, in applicazione della LR 13/12/2013 di riordino delle società 

regionali operanti nel settore dello sviluppo economico e imprenditoriale, detta indicazioni su 

modifiche statutarie della società Sviluppo Lazio spa con modificazione della denominazione da 

Sviluppo Lazio spa a Lazio Innova spa; 

VISTA la L.R. 27 maggio 2008, n. 5 “Disciplina degli interventi regionali a sostegno 

dell’internazionalizzazione delle piccole e medie imprese del Lazio” in particolare l’articolo 5 

“Attuazione degli interventi” che individua Lazio Innova spa quale soggetto attuatore degli interventi 

in materia di internazionalizzazione delle PMI come individuato dall’articolo  4  “Interventi diretti”;  

VISTA la Legge Regionale n.6 del 7 giugno 1999 nella quale, all’articolo 24, viene individuata Lazio 

Innova Spa quale strumento operativo per la gestione delle iniziative attinenti lo sviluppo di aree 

territoriali e di settori economici del Lazio; 

VISTA la convenzione disciplinante i rapporti tra l’Amministrazione regionale e Lazio Innova Spa per 

le attività di cui alla L.R.5/2008,  approvata con DGR 255/2014; 

VISTA la Determinazione n. G12155 del 27/08/2014 con la quale è stato approvato l’ Avviso Pubblico 

per la raccolta di Manifestazioni di interesse – Proposte progettuali per la promozione del sistema produttivo 

regionale prevedendo una dotazione finanziaria pari ad € 2.200.000,00, pubblicata sul Supplemento n. 

1 del BURL n. 74 del 16/09/2014; 

VISTA la Determinazione n. G12847 del 11/09/2014 con la quale sono state approvate lo Schema di 

domanda e di redazione del progetto relative all’ Avviso Pubblico per la raccolta di Manifestazioni di 

interesse – Proposte progettuali per la promozione del sistema produttivo regionale, pubblicata sul 

Supplemento n. 1 del BURL n. 74 del 16/09/2014; 

VISTA la Determinazione n. G18750 del 28/12/2014 con la quale è stata nominata la Commissione 

di Valutazione delle proposte pervenute a seguito dell’ Avviso Pubblico per la raccolta di Manifestazioni 

02/04/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 27



 2 

di interesse – Proposte progettuali per la promozione del sistema produttivo regionale, pubblicata sul BURL 

n. 2 del 07/01/2015; 

VISTA la Determinazione n. G02686 del 16 marzo 2015 pubblicata sul Supplemento n. 1 del BURL 

n. 24 del 24/03/2015 con la quale si è preso atto delle risultanze della Commissione di Valutazione e 

si è approvata la Graduatoria definitiva, elaborata e verificata dalla Commissione stessa, suddivisa, ai 

sensi dell’art. 7 dell’Avviso pubblico, in due scaglioni, e precisamente:   

- N. 7 progetti con punteggio pari o superiore a 80/100 di immediata approvazione;   

- N. 22 progetti con punteggio compreso tra i 61/100 e 79/100 che sono stati oggetto di 

negoziazione avviata tramite comunicazione scritta da parte di Lazio Innova spa ai soggetti 

proponenti; 

 

CONSIDERATO che con la suddetta Determinazione sono state dichiarate finanziabili tutte le n. 7 

proposte ammissibili del Primo scaglione, per un importo complessivo pari ad € 938.452,21, e le n. 

13 proposte contenute nel  Secondo scaglione fino alla concorrenza massima dei fondi stanziati, 

ammontanti ad € 2.200.000,00 e quindi fino all’importo meglio determinato di € 2.186.996,17, 

lasciando fuori dal finanziamento le n. 9 proposte che non avevano trovato copertura per un importo 

pari ad € 648.593,45; 

 

VISTA infine la DGRL  n. 86 del 13 marzo 2015 pubblicata sul Supplemento n. 1 del BURL n. 24 del 

24/03/2015 con la quale, alla luce del numero di proposte progettuali pervenute, al connesso 

coinvolgimento di un considerevole numero di imprese impegnate su più settori, ed alla rilevante 

valenza strategica in ordine alla sua capacità di conseguire risultati diretti e indiretti a favore dei 

soggetti interessati, si è ritenuto di dover ampliare le risorse da € 2.200.000,00 ad € 2.835.589,62;  

 

CONSIDERATO che per effetto della DGRL n. 86 del 13 marzo 2015 è possibile ora dichiarare 

finanziabili tutte le n. 7 proposte ammissibili del Primo scaglione e le n. 22 proposte contenute nel  

Secondo scaglione per un importo complessivo pari ad € 2.835.589,62; 

 

VISTA la graduatoria di merito allegata - ALL. 02 – Graduatoria definitiva - che costituisce parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione;  

 
DETERMINA 

  

Di dichiarare finanziabili tutte le n. 29 proposte progettuali utilmente collocate nella Graduatoria 

definitiva per un importo complessivo pari ad € 2.835.589,62; 

 

Di trasmette la presente determinazione alla società Lazio Innova spa per gli adempimenti di 

competenza giusta Convenzione di cui alla DGRL 255/2014:  

 

 

La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

È ammesso il ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro sessanta giorni o, in alternativa, il ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni dalla pubblicazione. 

         

         Il Direttore 

         Rosanna Bellotti 

02/04/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 27



G
R

A
D

U
A

TO
R

IA
 D

ef
in

it
iv

a
A

V
V

IS
O

 P
U

B
B

LI
C

O
 P

ER
 L

A
 R

A
C

C
O

LT
A

 D
I M

A
N

IF
ES

TA
ZI

O
N

I D
I I

N
TE

R
ES

SE

P
R

O
P

O
ST

E 
P

R
O

G
ET

TU
A

LI
 P

ER
 L

A
 P

R
O

M
O

ZI
O

N
E 

D
EL

 

SI
ST

EM
A

 P
R

O
D

U
TT

IV
O

 R
EG

IO
N

A
LE

A
L

L
. 
0

2
 

Totale

C
C

IA
A

 R
IE

TI
LA

ZI
O

 L
A

N
D

 O
F 

O
IL

3
IN

T-
0

1
2

€
 2

9
9

.9
9

6
,5

4
€

 2
9

9
.9

9
6

,5
4

€
 1

3
4

.9
9

8
,4

4
€

 1
3

4
.9

9
8

,4
4

P
ro

ge
tt

o
 d

i v
al

o
ri

zz
az

io
n

e 
in

te
rn

az
io

n
al

e 
d

el
 s

et
to

re
 o

le
ar

io
 s

u
i m

er
ca

ti
 U

sa
, a

tt
ra

ve
rs

o
 il

 c
an

al
e 

d
el

la
 

ri
st

o
ra

zi
o

n
e 

it
al

ia
n

a.
 S

i p
re

ve
d

e 
in

o
lt

re
 la

 p
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
al

 S
o

l&
A

gr
if

o
o

d
 d

i V
er

o
n

a 
co

n
 in

co
m

in
g 

d
i 

o
p

er
at

o
ri

 e
st

er
i e

 v
is

it
a 

al
 t

er
ri

to
ri

o
 r

eg
io

n
al

e.
9

3

C
A

M
ER

A
 D

I 

C
O

M
M

ER
C

IO
 D

I L
A

TI
N

A

YM
D

 B
LU

E 
LA

ZI
O

 

IN
TE

R
N

A
TI

O
N

A
L

3
IN

T-
0

1
7

€
 4

1
6

.7
6

3
,9

8
€

 4
1

6
.7

6
3

,9
8

€
 2

0
0

.0
0

0
,0

0
€

 2
0

0
.0

0
0

,0
0

P
ro

gr
am

m
a 

p
ro

m
o

zi
o

n
al

e 
p

er
 l’

in
te

rn
az

io
n

al
iz

za
zi

o
n

e 
d

el
l’e

co
n

o
m

ia
 d

el
 m

ar
e 

d
el

 L
az

io
 d

al
 t

it
o

lo
 “

YM
F 

B
lu

e 

La
zi

o
 In

te
rn

at
io

n
al

”.
 L

e 
at

ti
vi

tà
 s

o
n

o
 g

ià
 s

ta
te

 r
ea

liz
za

te
 in

 o
cc

as
io

n
e 

d
i Y

M
F 

2
0

1
4

. H
a 

p
re

vi
st

o
 

l'o
rg

an
iz

za
zi

o
n

e 
d

i f
o

ru
m

 s
u

 t
em

at
ic

h
e 

d
el

l’e
co

n
o

m
ia

 d
el

 m
ar

e;
 la

 p
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
al

 “
Fe

st
iv

al
 d

e 
la

 

P
la

is
an

ce
” 

a 
C

an
n

es
 e

 u
n

a 
m

is
si

o
n

e 
is

ti
tu

zi
o

n
al

e 
a 

Tu
n

is
i p

er
 la

 f
ir

m
a 

d
i u

n
 p

ro
to

co
llo

 o
p

er
at

iv
o

 in
 v

is
ta

 

d
el

la
 r

ea
liz

za
zi

o
n

e 
d

el
 F

es
ti

va
l “

B
lu

 T
u

n
is

ia
 2

0
1

5
”.

8
5

U
N

IN
D

U
ST

R
IA

V
ER

SO
 D

U
B

A
I 2

0
2

0
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

3
IN

T-
0

0
2

€
 1

0
0

.0
0

0
,0

0
€

 1
0

0
.0

0
0

,0
0

€
 5

0
.0

0
0

,0
0

€
 5

0
.0

0
0

,0
0

P
ro

ge
tt

o
 d

i v
al

o
ri

zz
az

io
n

e 
in

te
rn

az
io

n
al

e 
n

el
l’a

re
a 

G
o

lf
o

 P
er

si
co

 a
tt

ra
ve

rs
o

 la
 p

ar
te

ci
p

az
io

n
e 

a 
tr

e 
ev

en
ti

 

fi
er

is
ti

ci
 (

Th
e 

B
ig

 5
 s

h
o

w
; T

h
e 

H
o

te
l S

h
o

w
; S

p
ec

ia
lit

y 
Fo

o
d

 F
es

ti
va

l)
 d

ei
 s

eg
u

en
ti

 s
et

to
ri

: e
d

ili
zi

a 
e 

co
st

ru
zi

o
n

i; 
 a

lb
er

gh
ie

ro
 e

 c
o

st
ru

zi
o

n
i; 

 b
ev

an
d

e 
e 

al
im

en
ti

.

O
b

ie
tt

iv
o

 d
el

 p
ro

ge
tt

o
 è

 q
u

el
lo

 d
i f

av
o

ri
re

 l’
in

gr
es

so
 n

el
 r

ic
co

 m
er

ca
to

 d
el

l’A
re

a 
d

i a
lc

u
n

e 
fi

lie
re

 d
i 

ec
ce

lle
n

za
 d

el
la

 R
eg

io
n

e 
La

zi
o

 e
 d

i u
n

 t
ar

ge
t 

d
i p

ic
co

le
 a

zi
en

d
e 

la
zi

al
i n

o
n

 a
n

co
ra

 a
p

er
te

 a
l m

er
ca

to
 e

st
er

o
.

8
5

C
C

IA
A

 F
R

O
SI

N
O

N
E

A
U

TO
M

O
TI

V
E 

EN
ER

G
IA

   
   

   
   

   
   

   
3

IN
T-

0
0

1
€

 3
8

0
.0

0
0

,0
0

€
 3

8
0

.0
0

0
,0

0
€

 1
7

0
.0

0
0

,0
0

€
 1

7
0

.0
0

0
,0

0

P
ro

ge
tt

o
 d

i d
ip

lo
m

az
ia

 e
co

n
o

m
ic

a 
te

so
 a

 r
ea

liz
za

re
 p

ro
to

co
lli

 d
’in

te
sa

 f
ra

 R
eg

io
n

e 
La

zi
o

, T
u

rc
h

ia
, M

ar
o

cc
o

 e
 

K
az

ak
h

st
an

. L
e 

az
io

n
i s

o
n

o
 f

in
al

iz
za

re
 a

d
 in

d
iv

id
u

ar
e 

co
n

d
iz

io
n

i e
 r

ef
er

en
ti

 p
er

 la
 r

ea
liz

za
zi

o
n

e 
d

ei
 p

ro
to

co
lli

 

in
 p

ar
ti

co
la

re
 n

ei
 s

et
to

ri
 d

el
l’A

u
to

m
o

ti
ve

 e
 d

el
l'E

n
er

gi
a.

 Il
 p

ro
ge

tt
o

 v
ed

rà
 la

 r
ea

liz
za

zi
o

n
e 

d
i t

re
 m

is
si

o
n

i 

is
ti

tu
zi

o
n

al
i e

d
 im

p
re

n
d

it
o

ri
al

i n
ei

 t
re

 P
ae

si
 t

ar
ge

t.

8
3

U
N

IO
N

C
A

M
ER

E 
LA

ZI
O

LA
ZI

O
 A

ER
O

SP
A

C
E 

IN
TE

R
N

A
TI

O
N

A
L 

TA
K

E 

O
FF

: C
O

M
P

ET
EN

C
E,

 

EX
C

EL
LE

N
C

E,
 

C
R

EA
TI

V
IT

Y

3
IN

T-
0

2
3

€
 2

7
8

.4
6

9
,9

2
€

 2
7

8
.4

6
9

,9
2

€
 1

0
8

.6
0

3
,2

7
€

 1
0

8
.6

0
3

,2
7

P
ro

ge
tt

o
 v

o
lt

o
 a

d
 a

ge
vo

la
re

 e
 c

o
n

so
lid

ar
e 

la
 p

re
se

n
za

 e
 lo

 s
vi

lu
p

p
o

 d
’a

ff
ar

i d
el

le
 a

zi
en

d
e 

la
zi

al
i d

ei
 c

o
m

p
ar

ti
 

ae
ro

n
au

ti
co

 e
 a

er
o

sp
az

io
 s

u
 s

ca
la

 in
te

rn
az

io
n

al
e.

 Il
 p

ro
ge

tt
o

 s
i c

o
m

p
o

n
e 

d
i d

u
e 

m
ac

ro
-a

zi
o

n
i: 

1
. A

zi
o

n
e 

d
i o

u
tg

o
in

g:
 p

ar
te

ci
p

az
io

n
e 

d
i u

n
a 

co
lle

tt
iv

a 
d

i a
zi

en
d

e 
la

zi
al

i a
l “

Sa
lo

n
 L

e 
B

o
u

rg
et

” 
d

i P
ar

ig
i 2

0
1

5
. 

2
. A

zi
o

n
e 

d
i i

n
co

m
in

g 
ar

ti
co

la
ta

 in
 3

 g
io

rn
at

e 
ch

e 
co

in
vo

lg
er

à 
p

la
ye

rs
 p

ro
ve

n
ie

n
ti

 d
al

l’U
E,

 U
SA

, C
in

a 
e 

B
ra

si
le

 

8
3

U
N

A
P

R
O

L
IL

 L
A

ZI
O

, I
L 

G
U

ST
O

 

D
EL

L'
E.

V
.O

.
3

IN
T-

0
0

8
€

 2
0

0
.1

0
1

,0
0

€
 1

9
9

.7
0

1
,0

0
€

 1
0

0
.0

0
0

,0
0

€
 9

9
.8

5
0

,5
0

P
ro

ge
tt

o
 d

i v
al

o
ri

zz
az

io
n

e 
in

te
rn

az
io

n
al

e 
d

el
 s

et
to

re
  o

le
ar

io
 s

u
i m

er
ca

ti
 d

i C
in

a 
e 

Su
d

 A
fr

ic
a,

 a
tt

ra
ve

rs
o

 la
 

p
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
a 

m
an

if
es

ta
zi

o
n

i f
ie

ri
st

ic
h

e 
in

te
rn

az
io

n
al

i T
u

tt
o

fo
o

d
 o

rg
an

iz
za

te
 d

a 
Fi

er
a 

M
ila

n
o

. S
i p

re
ve

d
e 

in
o

lt
re

 la
 p

ar
te

ci
p

az
io

n
e 

al
l’E

xp
o

 d
i M

ila
n

o
 c

o
n

 u
n

a 
p

re
se

n
za

 a
l P

ad
ig

lio
n

e 
It

al
ia

 e
d

 u
n

’a
zi

o
n

e 
d

i 

co
m

u
n

ic
az

io
n

e 
su

ll’
o

lio
 E

V
O

.

- 
Il 

co
st

o
 d

i u
n

a 
d

el
le

 r
is

o
rs

e 
u

m
an

e 
d

ev
e 

es
se

re
 r

ip
ar

am
et

ra
to

 a
l c

o
st

o
 

in
fe

ri
o

re
 in

d
ic

at
o

 n
el

 p
ro

ge
tt

o
.

(C
o

st
i n

o
n

 a
m

m
es

si
 €

 4
0

0
,0

0
).

8
2

C
C

IA
A

 F
R

O
SI

N
O

N
E

EA
TA

LI
A

N
 F

O
O

D
   

   
   

   
   

   
3

IN
T-

0
0

3
€

 3
9

0
.0

0
0

,0
0

€
 3

9
0

.0
0

0
,0

0
€

 1
7

5
.0

0
0

,0
0

€
 1

7
5

.0
0

0
,0

0
P

ro
ge

tt
o

 d
i v

al
o

ri
zz

az
io

n
e 

in
te

rn
az

io
n

al
e 

d
el

 s
et

to
re

 a
gr

if
o

o
d

 s
u

i m
er

ca
ti

 d
i A

m
er

ic
a 

Se
tt

en
tr

io
n

al
e,

 E
m

ir
at

i 

A
ra

b
i U

n
it

i e
d

 E
u

ro
p

a,
 a

tt
ra

ve
rs

o
 la

 p
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
a 

m
an

if
es

ta
zi

o
n

i f
ie

ri
st

ic
h

e 
in

te
rn

az
io

n
al

i (
G

u
lf

o
o

d
, 

P
ro

w
ei

n
 e

d
 A

N
U

G
A

) 
ed

 u
n

a 
m

is
si

o
n

e 
d

i a
ff

ar
i a

 L
o

s 
A

n
ge

le
s.

8
1

€
 2

.0
6

5
.3

3
1

,4
4

€
 2

.0
6

4
.9

3
1

,4
4

€
 9

3
8

.6
0

1
,7

1
€

 9
3

8
.4

5
2

,2
1

C
O

FI
N

A
N

ZI
A

M
EN

TO
 R

EG
IO

N
A

LE
 

A
M

M
IS

SI
B

IL
E

P
R

O
P

O
N

EN
TE

TI
TO

LO
 P

R
O

G
ET

TO
FA

SC
IC

O
LO

IM
P

O
R

TO
 IN

TE
R

V
EN

TO
 R

IC
H

IE
ST

O
C

O
FI

N
A

N
ZI

A
M

EN
TO

 

R
EG

IO
N

A
LE

 R
IC

H
IE

ST
O

D
ES

C
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LA
 P

R
O

P
O

ST
A

P
U

N
TE

G
G

IO

IM
P

O
R

TO
 IN

TE
R

V
EN

TO
 

A
M

M
IS

SI
B

IL
E

R
IM

O
D

U
LA

ZI
O

N
I E

 C
O

N
D

IZ
IO

N
I

C
o

m
m

is
si

o
n

e 
d

el
 0

4
/0

3
/2

0
1

5

02/04/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 27



G
R

A
D

U
A

TO
R

IA
 D

ef
in

it
iv

a
A

V
V

IS
O

 P
U

B
B

LI
C

O
 P

ER
 L

A
 R

A
C

C
O

LT
A

 D
I M

A
N

IF
ES

TA
ZI

O
N

I D
I I

N
TE

R
ES

SE

P
R

O
P

O
ST

E 
P

R
O

G
ET

TU
A

LI
 P

ER
 L

A
 P

R
O

M
O

ZI
O

N
E 

D
EL

 

SI
ST

EM
A

 P
R

O
D

U
TT

IV
O

 R
EG

IO
N

A
LE

A
L

L
. 
0

2
 

Totale

C
O

FI
N

A
N

ZI
A

M
EN

TO
 R

EG
IO

N
A

LE
 

A
M

M
IS

SI
B

IL
E

P
R

O
P

O
N

EN
TE

TI
TO

LO
 P

R
O

G
ET

TO
FA

SC
IC

O
LO

IM
P

O
R

TO
 IN

TE
R

V
EN

TO
 R

IC
H

IE
ST

O
C

O
FI

N
A

N
ZI

A
M

EN
TO

 

R
EG

IO
N

A
LE

 R
IC

H
IE

ST
O

D
ES

C
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LA
 P

R
O

P
O

ST
A

P
U

N
TE

G
G

IO

IM
P

O
R

TO
 IN

TE
R

V
EN

TO
 

A
M

M
IS

SI
B

IL
E

R
IM

O
D

U
LA

ZI
O

N
I E

 C
O

N
D

IZ
IO

N
I

C
C

IA
A

 V
IT

ER
B

O
IL

 S
IS

TE
M

A
 C

A
SA

3
IN

T-
0

2
1

€
 4

4
1

.5
5

0
,0

0
€

 4
2

2
.5

5
0

,0
0

€
 1

9
8

.0
0

0
,0

0
€

 1
8

9
.4

8
0

,0
1

P
ro

ge
tt

o
 v

o
lt

o
 a

 f
av

o
ri

re
 i 

ra
p

p
o

rt
i c

o
m

m
er

ci
al

i t
ra

 le
 im

p
re

se
 la

zi
al

i d
el

 s
et

to
re

 a
rr

ed
o

 e
 d

es
ig

n
 e

 q
u

el
le

 d
el

 

m
er

ca
to

 d
eg

li 
U

SA
 e

 le
 im

p
re

se
 d

el
 s

et
to

re
 e

d
ile

 c
o

n
 q

u
el

le
 d

ei
 m

er
ca

ti
 d

ei
 p

ae
si

 d
el

l’e
x 

U
R

SS
 c

o
n

 m
is

si
o

n
i 

si
a 

d
i o

u
tg

o
in

g 
ch

e 
d

i i
n

co
m

in
g.

 P
er

 q
u

an
to

 r
ig

u
ar

d
a 

il 
m

er
ca

to
 U

SA
, s

i p
re

ve
d

e 
u

n
’a

zi
o

n
e 

d
i o

u
tg

o
in

g 
co

n
 

sh
o

 r
o

o
m

 t
em

p
o

ra
n

eo
 e

 s
u

cc
es

si
vo

 in
co

m
in

g 
d

i o
p

er
at

o
ri

.

P
er

 q
u

an
to

 r
ig

u
ar

d
a 

i P
ae

si
 d

el
l’e

x 
U

R
SS

, s
i p

re
ve

d
e,

 in
 p

ar
ti

co
la

re
, l

a 
p

ar
te

ci
p

az
io

n
e 

al
le

 f
ie

re
 in

te
rn

az
io

n
al

i 

d
el

 s
et

to
re

 e
d

ile
 K

az
b

u
ild

 in
 K

az
ak

is
ta

n
 (

2
0

1
5

) 
e 

B
ak

u
b

u
ild

 in
 A

ze
rb

ai
ja

n
 (

2
0

1
5

).

- 
 I 

co
st

i r
el

at
iv

i a
lle

 a
tt

iv
it

à 
2

.1
 e

 3
.1

.3
 n

o
n

 s
o

n
o

 a
m

m
is

si
b

ili
 s

u
lla

 b
as

e 

d
i q

u
an

to
 p

re
vi

st
o

 d
al

l’a
rt

. 1
1

 d
el

l’A
vv

is
o

 p
u

b
b

lic
o

. (
C

o
st

i n
o

n
 a

m
m

es
si

 

€
 1

9
.0

0
0

,0
0

)

7
9

A
SS

O
C

IA
ZI

O
N

E 

FE
D

ER
LA

ZI
O

 E
X

P
O

R
T

SA
IL

IN
G

 T
O

 R
O

M
E

3
IN

T-
0

4
0

€
 2

4
0

.2
5

0
,0

0
€

 2
3

0
.7

5
0

,0
0

€
 1

0
0

.0
0

0
,0

0
€

 9
6

.0
4

5
,7

9
P

ro
ge

tt
o

 d
i p

ro
m

o
zi

o
n

e 
d

el
 s

et
to

re
 n

au
ti

co
 c

h
e 

p
re

ve
d

e 
la

 r
ea

liz
za

zi
o

n
e 

d
i u

n
o

 s
h

o
w

 r
o

o
m

 a
 M

al
ta

 e
 la

 

p
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
a 

d
u

e 
fi

er
e 

in
te

rn
az

io
n

al
i: 

“S
ai

lin
g 

to
 R

o
m

e”
 e

 “
Fe

st
iv

al
 d

i C
an

n
es

”.

- 
I c

o
st

i r
el

at
iv

i a
lle

 a
tt

iv
it

à 
co

rr
is

p
o

n
d

en
ti

 a
lle

 a
zi

o
n

i d
es

cr
it

te
 a

l p
u

n
to

 

2
.4

 d
el

 p
ro

ge
tt

o
 n

o
n

 s
o

n
o

 a
m

m
is

si
b

ili
 s

u
lla

 b
as

e 
d

i q
u

an
to

 p
re

vi
st

o
 

d
al

l’a
rt

. 1
1

 d
el

l’A
vv

is
o

 p
u

b
b

lic
o

. 

(C
o

st
i n

o
n

 a
m

m
es

si
 €

 9
.5

0
0

,0
0

).

7
9

C
A

M
ER

A
 T

U
N

IS
O

 

IT
A

LI
A

N
A

YA
C

H
T 

M
ED

 F
ES

TI
V

A
L:

 

B
LU

E 
TU

N
IS

IA
 -

 L
A

ZI
O

 

IN
TE

R
N

A
TI

O
N

A
L

3
IN

T-
0

3
5

€
 3

7
6

.3
3

0
,0

0
€

 3
6

6
.5

8
0

,0
0

€
 1

8
8

.1
6

5
,0

0
€

 1
8

3
.2

9
0

,0
0

P
ro

ge
tt

o
 d

i v
al

o
ri

zz
az

io
n

e 
in

te
rn

az
io

n
al

e 
d

el
l’e

co
n

o
m

ia
 d

el
 m

ar
e 

tr
am

it
e 

la
 r

ea
liz

za
zi

o
n

e 
d

i u
n

a 
Fi

er
a 

In
te

rn
az

io
n

al
e 

– 
Ya

ch
t 

M
ed

 F
es

ti
va

l B
lu

e 
Tu

n
is

ia
 -

  (
fi

n
al

it
à:

 e
sp

o
rt

ar
e 

il 
m

o
d

el
lo

 Y
ac

h
t 

M
ed

 F
es

ti
va

l i
n

 

Tu
n

is
ia

).

O
b

ie
tt

iv
i d

el
 p

ro
ge

tt
o

 s
o

n
o

: f
av

o
ri

re
 il

 p
ro

ce
ss

o
 d

i r
ad

ic
am

en
to

 t
er

ri
to

ri
al

e 
d

el
le

 im
p

re
se

 la
zi

al
i i

n
 T

u
n

is
ia

; 

fa
vo

ri
re

 il
 p

ro
ce

ss
o

 d
i i

n
te

rn
az

io
n

al
iz

za
zi

o
n

e 
in

 o
u

tg
o

in
g 

d
eg

li 
o

p
er

at
o

ri
 e

co
n

o
m

ic
i t

u
n

is
in

i n
el

 L
az

io
 e

 

l’i
n

co
n

tr
o

 c
o

n
 i 

ri
sp

et
ti

vi
 r

ef
er

en
ti

 la
zi

al
i.

- 
I c

o
st

i d
i v

ia
gg

io
 p

er
 m

is
si

o
n

i d
i o

u
tg

o
in

g 
d

i p
er

so
n

al
e 

d
iv

er
so

 d
a 

q
u

el
lo

 d
ip

en
d

en
te

 in
er

en
ti

 l'
at

ti
vi

tà
 2

.4
 n

o
n

 s
o

n
o

 a
m

m
is

si
b

ili
 s

ec
o

n
d

o
 

q
u

an
to

 p
re

vi
st

o
 d

al
l'A

vv
is

o
 p

u
b

b
lic

o
, a

rt
. 1

1
 d

el
l'A

vv
is

o
 P

u
b

b
lic

o
.

(C
o

st
i n

o
n

 a
m

m
es

si
 €

 9
.7

5
0

,0
0

).

7
8

U
N

IN
D

U
ST

R
IA

TH
IN

K
 T

EC
H

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
3

IN
T-

0
0

4
€

 2
0

0
.0

0
0

,0
0

€
 2

0
0

.0
0

0
,0

0
€

 9
0

.0
0

0
,0

0
€

 9
0

.0
0

0
,0

0

P
ro

ge
tt

o
 d

i v
al

o
ri

zz
az

io
n

e 
in

te
rn

az
io

n
al

e 
d

i P
M

I e
 s

ta
rt

 u
p

 a
d

 a
lt

o
 c

o
n

te
n

u
to

 t
ec

n
o

lo
gi

co
 v

er
so

 il
 m

er
ca

to
 

n
o

rd
am

er
ic

an
o

  c
o

n
 in

te
ra

zi
o

n
i c

o
n

 il
 s

is
te

m
a 

d
el

le
 U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
ei

 C
en

tr
i d

i r
ic

er
ca

 s
ta

tu
n

it
en

si
 e

 c
an

ad
es

i. 

Le
 a

zi
o

n
i s

o
n

o
 c

o
m

p
le

ss
e,

 s
tr

u
tt

u
ra

te
 e

d
 in

te
gr

at
e 

fr
a 

lo
ro

 e
 p

re
ve

d
o

n
o

:

1
. R

ea
liz

za
zi

o
n

e 
ap

p
-c

at
al

o
go

2
. R

ic
er

ca
 p

ar
tn

er
-c

re
d

it
 p

as
sp

o
rt

3
. M

is
si

o
n

e 
o

u
tg

o
in

g 
in

 F
lo

ri
d

a 
(F

ie
ra

 E
m

er
ge

 A
m

er
ic

as
)

4
. M

is
si

o
n

e 
in

co
m

in
g;

5
. I

n
co

n
tr

i e
 v

is
it

e 
in

 d
is

tr
et

ti
 e

d
 U

n
iv

er
si

tà
 U

SA
, e

 S
ci

en
ti

fi
c 

co
m

m
u

n
it

y 

7
7

C
O

N
FA

R
TI

G
IA

N
A

TO
 R

M
 

SE
R

V
IZ

I

IT
A

LI
A

N
 F

O
O

D
 

EX
P

ER
IE

N
C

E
3

IN
T-

0
1

6
€

 2
4

5
.2

8
0

,0
0

€
 2

4
5

.2
8

0
,0

0
€

 8
0

.0
0

0
,0

0
€

 8
0

.0
0

0
,0

0

P
ro

ge
tt

o
 d

i v
al

o
ri

zz
az

io
n

e 
in

te
rn

az
io

n
al

e 
d

el
 s

et
to

re
 a

gr
i-

fo
o

d
 s

u
l m

er
ca

to
 d

el
 N

o
rd

 A
m

er
ic

a.
 P

re
ve

d
e 

l’o
rg

an
iz

za
zi

o
n

e 
d

i d
u

e 
ce

n
tr

i d
i d

eg
u

st
az

io
n

e,
 u

n
 c

al
en

d
ar

io
 d

i e
ve

n
ti

 d
i p

ro
m

o
zi

o
n

e 
e 

B
2

B
; 

la
 p

ar
te

ci
p

az
io

n
e 

a 
d

u
e 

fi
er

e 
in

te
rn

az
io

n
al

i (
W

in
te

rF
an

cy
Fo

o
d

 e
 In

te
rn

at
io

n
al

 E
xp

o
 C

h
ic

ag
o

),
 la

 c
re

az
io

n
e 

d
i 

u
n

a 
p

ia
tt

af
o

rm
a 

te
le

m
at

ic
a 

p
er

  e
-c

o
m

m
er

ce
 e

 l’
id

ea
zi

o
n

e 
d

i u
n

 b
o

lli
n

o
 d

i c
o

n
fo

rm
it

à.

7
6

IT
A

LI
A

N
 C

H
A

M
B

ER
 O

F 

C
O

M
M

ER
C

E 
IN

 

C
A

N
A

D
A

 W
ES

T

W
IN

ES
 O

F 
LA

ZI
O

3
IN

T-
0

2
2

€
 1

2
9

.5
7

0
,0

0
€

 1
2

9
.5

7
0

,0
0

€
 5

0
.5

3
2

,3
0

€
 5

0
.5

3
2

,3
0

P
ro

ge
tt

o
 d

i v
al

o
ri

zz
az

io
n

e 
in

te
rn

az
io

n
al

e 
d

el
 s

et
to

re
 v

it
iv

in
ic

o
lo

, s
u

l m
er

ca
to

 d
el

la
 B

ri
ti

sh
 C

o
lu

m
b

ia
  

(C
an

ad
a)

 a
tt

ra
ve

rs
o

 u
n

a 
p

ar
tn

er
sh

ip
 c

o
n

 la
 B

C
LD

B
 (

en
te

 m
o

n
o

p
o

lio
 p

ro
vi

n
ci

al
e)

, l
’o

rg
an

iz
za

zi
o

n
e 

d
i 

u
n

’a
tt

iv
it

à 
d

i i
n

co
m

in
g 

d
i o

p
er

at
o

ri
 in

 o
cc

as
io

n
e 

d
i V

in
it

al
y 

ed
 u

n
a 

m
is

si
o

n
e 

in
 C

an
ad

a 
co

n
 l’

o
rg

an
iz

za
zi

o
n

e 

d
i a

tt
iv

it
à 

d
i p

ro
m

o
zi

o
n

e 
co

lle
ga

te
.

7
5

C
o

m
m

is
si

o
n

e 
d

el
 0

4
/0

3
/2

0
1

5

02/04/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 27



G
R

A
D

U
A

TO
R

IA
 D

ef
in

it
iv

a
A

V
V

IS
O

 P
U

B
B

LI
C

O
 P

ER
 L

A
 R

A
C

C
O

LT
A

 D
I M

A
N

IF
ES

TA
ZI

O
N

I D
I I

N
TE

R
ES

SE

P
R

O
P

O
ST

E 
P

R
O

G
ET

TU
A

LI
 P

ER
 L

A
 P

R
O

M
O

ZI
O

N
E 

D
EL

 

SI
ST

EM
A

 P
R

O
D

U
TT

IV
O

 R
EG

IO
N

A
LE

A
L

L
. 
0

2
 

Totale

C
O

FI
N

A
N

ZI
A

M
EN

TO
 R

EG
IO

N
A

LE
 

A
M

M
IS

SI
B

IL
E

P
R

O
P

O
N

EN
TE

TI
TO

LO
 P

R
O

G
ET

TO
FA

SC
IC

O
LO

IM
P

O
R

TO
 IN

TE
R

V
EN

TO
 R

IC
H

IE
ST

O
C

O
FI

N
A

N
ZI

A
M

EN
TO

 

R
EG

IO
N

A
LE

 R
IC

H
IE

ST
O

D
ES

C
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LA
 P

R
O

P
O

ST
A

P
U

N
TE

G
G

IO

IM
P

O
R

TO
 IN

TE
R

V
EN

TO
 

A
M

M
IS

SI
B

IL
E

R
IM

O
D

U
LA

ZI
O

N
I E

 C
O

N
D

IZ
IO

N
I

C
O

M
P

A
G

N
IA

 D
EL

LE
 

O
P

ER
E 

R
M

 E
 L

A
ZI

O
IN

D
IA

 D
ES

IG
N

 2
0

2
0

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
3

IN
T-

0
1

0
€

 1
0

0
.0

0
0

,0
0

€
 1

0
0

.0
0

0
,0

0
€

 5
0

.0
0

0
,0

0
€

 5
0

.0
0

0
,0

0

P
ro

ge
tt

o
 d

i v
al

o
ri

zz
az

io
n

e 
in

te
rn

az
io

n
al

e 
d

el
 s

et
to

re
 R

es
ta

u
ro

 e
 t

ec
n

o
lo

gi
a 

d
el

le
 c

o
st

ru
zi

o
n

i –
 A

rr
ed

o
 e

 

d
es

ig
n

, s
u

l m
er

ca
to

 d
el

l’I
n

d
ia

. I
l p

ro
ge

tt
o

 m
ir

a 
a 

su
p

p
o

rt
ar

e 
le

 P
M

I l
az

ia
li 

d
el

 c
o

m
p

ar
to

 e
d

ile
, d

el
le

 

co
st

ru
zi

o
n

i e
 d

el
l’a

rr
ed

am
en

to
 n

el
 lo

ro
 in

gr
es

so
 e

d
 e

sp
an

si
o

n
e 

su
l m

er
ca

to
 e

st
er

o
 e

 a
 c

o
n

so
lid

ar
e 

la
 

p
o

si
zi

o
n

e 
su

l m
er

ca
to

 in
d

ia
n

o
 d

el
le

 im
p

re
se

 g
ià

 p
re

se
n

ti
 a

tt
ra

ve
rs

o
 u

n
a 

m
is

si
o

n
e 

d
i i

n
co

m
in

g 
d

i o
p

er
at

o
ri

 e
 

la
 p

ar
te

ci
p

az
io

n
e 

ad
 u

n
a 

sp
ec

if
ic

a 
fi

er
a 

d
i s

et
to

re
 c

h
e 

è 
A

C
ET

EC
H

.

7
4

IR
FI

EC
C

EL
LE

N
ZE

 R
O

M
A

N
E 

P
ER

 L
'E

X
P

O
R

T
3

IN
T-

0
2

9
€

 2
5

2
.8

7
4

,0
1

€
 2

5
2

.8
7

4
,0

1
€

 9
8

.6
2

0
,8

6
€

 9
8

.6
2

0
,8

6

P
ro

gr
am

m
a 

in
te

gr
at

o
 d

i a
cc

o
m

p
ag

n
am

en
to

 a
ll’

in
te

rn
az

io
n

al
iz

za
zi

o
n

e 
d

i i
m

p
re

se
 a

rt
ig

ia
n

al
i d

i q
u

al
it

à 
 -

d
el

la
 

ci
tt

à 
d

i R
o

m
a 

- 
in

te
re

ss
at

e 
a 

co
st

it
u

ir
e 

u
n

a 
fi

lie
ra

 d
el

l’e
cc

el
le

n
za

 d
el

la
 p

ro
d

u
zi

o
n

e 
ar

ti
gi

an
al

e 
so

tt
o

 u
n

 

m
ar

ch
io

 c
o

m
u

n
e.

 Il
 f

o
cu

s 
è 

ri
vo

lt
o

 a
i m

er
ca

ti
 c

o
n

 a
lt

o
/c

re
sc

en
te

 p
o

te
re

 d
’a

cq
u

is
to

 e
 s

en
si

b
ili

tà
 v

er
so

 il
 

M
ad

e 
in

 It
al

y 
co

m
e 

N
o

rd
 A

m
er

ic
a 

(U
SA

 e
 C

an
ad

a)
 e

 A
m

er
ic

a 
d

el
 S

u
d

 (
B

ra
si

le
, C

ile
, C

o
lo

m
b

ia
 e

 P
er

ù
) 

ch
e 

si
 

in
te

n
d

o
n

o
 a

p
p

ro
cc

ia
re

 c
o

n
 a

tt
iv

it
à 

d
i i

n
co

m
in

g,
 o

u
tg

o
in

g 
e 

u
n

 e
ve

n
to

 d
en

o
m

in
at

o
 “

Ec
ce

lle
n

ze
 R

o
m

an
e 

p
er

 

l’E
xp

o
rt

” 
n

el
la

 m
o

d
al

it
à 

d
i r

o
ad

 s
h

o
w

.

7
2

C
O

N
FE

SE
R

C
EN

TI
 L

A
ZI

O
R

E.
M

A
.IN

 V
EN

TO
TE

N
E

3
IN

T-
0

2
0

€
 2

0
0

.0
0

0
,0

0
€

 1
9

0
.0

0
0

,0
0

€
 1

0
0

.0
0

0
,0

0
€

 9
5

.0
0

0
,0

0

P
ro

ge
tt

o
 d

i v
al

o
ri

zz
az

io
n

e 
in

te
rn

az
io

n
al

e 
d

el
l’o

ff
er

ta
 t

u
ri

st
ic

a 
d

el
 t

er
ri

to
ri

o
 p

o
n

ti
n

o
 s

u
l m

er
ca

to
 r

u
ss

o
 

co
n

d
o

tt
a 

at
tr

av
er

so
 la

 p
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
al

la
 f

ie
ra

 M
IT

 d
i M

o
sc

a 
ed

 u
n

a 
su

cc
es

si
va

 a
tt

iv
it

à 
d

i i
n

co
m

in
g 

co
n

 

l’o
rg

an
iz

za
zi

o
n

e 
d

el
la

 p
ri

m
a 

ed
iz

io
n

e 
(n

u
m

er
o

 z
er

o
) 

d
el

la
 "

B
o

rs
a 

in
te

rn
az

io
n

al
e 

d
el

 t
u

ri
sm

o
 n

el
le

  i
so

le
 

m
in

o
ri

"

- 
I c

o
st

i d
el

la
 f

as
e 

5
.1

 n
o

n
 s

o
n

o
 a

m
m

is
si

b
ili

 in
 q

u
an

to
 r

if
er

it
i a

d
 a

tt
iv

it
à 

n
o

n
 c

o
er

en
ti

 c
o

n
 le

 L
in

ee
 G

u
id

a 
2

0
1

4
.

(C
o

st
i n

o
n

 a
m

m
es

si
 €

 1
0

.0
0

0
,0

0
).

7
1

C
N

A
 R

O
M

A
G

U
ST

O
 G

LU
TA

LI
A

N
O

-

G
ER

M
A

N
IA

3
IN

T-
0

1
3

€
 1

3
1

.5
2

0
,0

0
€

 1
3

1
.5

2
0

,0
0

€
 6

5
.7

6
0

,0
0

€
 6

5
.7

6
0

,0
0

P
ro

ge
tt

o
 d

i v
al

o
ri

zz
az

io
n

e 
in

te
rn

az
io

n
al

e 
d

el
 s

et
to

re
 a

gr
i-

fo
o

d
 c

o
n

 p
ar

ti
co

la
re

 r
if

er
im

en
to

 a
i p

ro
d

o
tt

i s
en

za
 

gl
u

ti
n

e 
su

l m
er

ca
to

 t
ed

es
co

 a
tt

ra
ve

rs
o

 la
 p

ar
te

ci
p

az
io

n
e 

a 
d

u
e 

in
iz

ia
ti

ve
 in

te
rn

az
io

n
al

i.
7

0

C
O

N
FE

SE
R

C
EN

TI
 R

O
M

A
SA

LO
TT

O
 R

O
M

A
N

O
3

IN
T-

0
3

6
€

 2
0

0
.0

0
0

,0
0

€
 2

0
0

.0
0

0
,0

0
€

 1
0

0
.0

0
0

,0
0

€
 1

0
0

.0
0

0
,0

0

P
ro

ge
tt

o
 f

in
al

iz
za

to
 a

d
 a

vv
ia

re
 u

n
 p

ro
ce

ss
o

 s
tr

u
tt

u
ra

to
 p

er
 l’

ex
p

o
rt

 n
eg

li 
U

SA
 d

ei
 p

ro
d

o
tt

i m
ad

e 
in

 R
o

m
e 

d
el

le
 m

ic
ro

/p
m

i n
ei

 s
et

to
ri

 d
i m

o
d

a,
 a

rt
e,

 lu
ss

o
 e

 f
o

o
d

, a
tt

ra
ve

rs
o

 a
zi

o
n

i d
i b

ra
n

d
in

g,
 in

co
n

tr
i b

2
b

 e
 

l’a
p

er
tu

ra
 a

 N
ew

 Y
o

rk
 d

i u
n

 t
em

p
o

ra
ry

 s
to

re
 d

en
o

m
in

at
o

 “
Sa

lo
tt

o
 R

o
m

a”
 a

 s
et

te
m

b
re

 2
0

1
5

.

- 
Il 

p
ro

p
o

n
en

te
 d

o
vr

à 
va

lo
ri

zz
ar

e 
gl

i i
n

d
ic

at
o

ri
 e

n
tr

o
 il

 t
er

m
in

e 
d

i 

so
tt

o
sc

ri
zi

o
n

e 
d

el
l'a

tt
o

 d
i i

m
p

eg
n

o
7

0

FE
D

ER
LA

ZI
O

D
IP

LO
M

A
ZI

A
 

EC
O

N
O

M
IC

A
3

IN
T-

0
0

7
€

 1
0

0
.0

0
0

,0
0

€
 9

9
.6

3
0

,0
0

€
 5

0
.0

0
0

,0
0

€
 4

9
.8

1
5

,0
0

P
ro

ge
tt

o
 d

i d
ip

lo
m

az
ia

 e
co

n
o

m
ic

a 
ri

vo
lt

o
 a

l M
ed

it
er

ra
n

eo
 a

lla
rg

at
o

; c
o

in
vo

lg
e 

1
6

 a
m

b
as

ci
at

e 
m

ed
it

er
ra

n
ee

 

p
iù

 l’
am

b
as

ci
at

a 
d

el
la

 F
ed

er
az

io
n

e 
R

u
ss

a.
 I 

se
tt

o
ri

 c
o

in
vo

lt
i s

o
n

o
: H

ig
h

-t
ec

h
; I

C
T;

 f
ili

er
a 

cu
lt

u
ra

le
; 

A
er

o
sp

az
io

; e
n

er
gi

e 
ri

n
n

o
va

b
ili

. I
l p

ro
ge

tt
o

 s
i d

ec
lin

a 
in

 in
co

n
tr

i t
er

ri
to

ri
al

i t
ra

 P
M

I l
az

ia
li,

 g
li 

am
b

as
ci

at
o

ri
 e

 

gl
i a

d
d

et
ti

 c
o

m
m

er
ci

al
i.

- 
I c

o
st

i d
el

 p
er

so
n

al
e 

ec
ce

d
o

n
o

 la
 p

er
ce

n
tu

al
e 

m
as

si
m

a 
am

m
is

si
b

ile

(C
o

st
i n

o
n

 a
m

m
es

si
 €

 3
7

0
,0

0
)

6
8

C
O

N
FC

O
M

M
ER

C
IO

 

R
O

M
A

C
IA

O
 C

IN
A

3
IN

T-
0

3
8

€
 2

8
6

.4
4

4
,9

6
€

 2
8

6
.4

4
4

,9
6

€
 1

0
0

.0
0

0
,0

0
€

 1
0

0
.0

0
0

,0
0

P
ro

ge
tt

o
 c

h
e 

p
re

ve
d

e 
la

 p
en

et
ra

zi
o

n
e 

d
el

 m
er

ca
to

 t
u

ri
st

ic
o

 c
in

es
e 

at
tr

av
er

so
 il

 c
ir

cu
it

o
 C

ia
o

 C
in

a 
(r

ea
liz

za
to

 

d
a 

C
o

n
fc

o
m

m
er

ci
o

 R
o

m
a 

e 
p

re
se

n
te

 s
u

l m
er

ca
to

 d
al

 2
0

1
4

).
 Il

 p
ro

ge
tt

o
 p

re
ve

d
e 

u
n

’a
n

al
is

i d
el

 m
er

ca
to

 d
i 

sb
o

cc
o

, u
n

 p
ia

n
o

 d
i m

ar
ke

ti
n

g 
e 

co
m

u
n

ic
az

io
n

e,
 in

co
n

tr
i i

n
 It

al
ia

 e
 C

in
a 

tr
a 

u
n

a 
ra

p
p

re
se

n
ta

n
za

 d
el

 C
ir

cu
it

o
, 

i t
o

u
r 

o
p

er
at

o
r 

e 
le

 is
ti

tu
zi

o
n

i/
en

ti
 lo

ca
li 

co
n

 l’
o

b
ie

tt
iv

o
 d

i a
rr

iv
ar

e 
ad

 u
n

 p
ro

to
co

llo
 d

’in
te

sa
 c

h
e 

sa
n

ci
sc

a 

ac
co

rd
i d

i c
o

lla
b

o
ra

zi
o

n
e.

6
7

€
 4

.9
6

9
.1

5
0

,4
1

€
 4

.9
2

0
.1

3
0

,4
1

€
 2

.2
0

9
.6

7
9

,8
7

€
 2

.1
8

6
.9

9
6

,1
7

C
N

A
 V

IT
ER

B
O

 E
 

C
IV

IT
A

V
EC

C
H

IA

LA
ZI

O
 L

IV
IN

G
 D

ES
IG

N
 

A
N

D
 F

O
O

D
3

IN
T-

0
2

5
€

 2
3

4
.0

0
0

,0
0

€
 2

3
4

.0
0

0
,0

0
€

 1
0

0
.0

0
0

,0
0

€
 1

0
0

.0
0

0
,0

0

P
ro

ge
tt

o
 d

i p
ro

m
o

zi
o

n
e 

m
u

lt
is

et
to

ri
al

e 
co

n
 f

o
cu

s 
su

 P
o

lo
n

ia
, R

ep
u

b
b

lic
a 

C
ec

a 
e 

Em
ir

at
i A

ra
b

i U
n

it
i. 

P
re

ve
d

e 

la
 r

ea
liz

za
zi

o
n

e 
d

i 2
 s

h
o

w
 r

o
o

m
; e

ve
n

ti
 d

i p
ro

m
o

zi
o

n
e 

su
i m

er
ca

ti
 d

el
l’U

n
io

n
e 

eu
ro

p
ea

 e
 la

 p
ar

te
ci

p
az

io
n

e 

ad
 u

n
 e

ve
n

to
 e

sp
o

si
ti

vo
 a

 D
u

b
ai

. 

C
o

n
te

st
u

al
m

en
te

, i
l p

ro
ge

tt
o

 p
re

ve
d

e 
la

 r
ea

liz
za

zi
o

n
e 

d
i u

n
 p

o
rt

al
e 

d
i w

eb
 m

ar
ke

ti
n

g.

6
5

C
o

m
m

is
si

o
n

e 
d

el
 0

4
/0

3
/2

0
1

5

02/04/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 27



G
R

A
D

U
A

TO
R

IA
 D

ef
in

it
iv

a
A

V
V

IS
O

 P
U

B
B

LI
C

O
 P

ER
 L

A
 R

A
C

C
O

LT
A

 D
I M

A
N

IF
ES

TA
ZI

O
N

I D
I I

N
TE

R
ES

SE

P
R

O
P

O
ST

E 
P

R
O

G
ET

TU
A

LI
 P

ER
 L

A
 P

R
O

M
O

ZI
O

N
E 

D
EL

 

SI
ST

EM
A

 P
R

O
D

U
TT

IV
O

 R
EG

IO
N

A
LE

A
L

L
. 
0

2
 

Totale

C
O

FI
N

A
N

ZI
A

M
EN

TO
 R

EG
IO

N
A

LE
 

A
M

M
IS

SI
B

IL
E

P
R

O
P

O
N

EN
TE

TI
TO

LO
 P

R
O

G
ET

TO
FA

SC
IC

O
LO

IM
P

O
R

TO
 IN

TE
R

V
EN

TO
 R

IC
H

IE
ST

O
C

O
FI

N
A

N
ZI

A
M

EN
TO

 

R
EG

IO
N

A
LE

 R
IC

H
IE

ST
O

D
ES

C
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LA
 P

R
O

P
O

ST
A

P
U

N
TE

G
G

IO

IM
P

O
R

TO
 IN

TE
R

V
EN

TO
 

A
M

M
IS

SI
B

IL
E

R
IM

O
D

U
LA

ZI
O

N
I E

 C
O

N
D

IZ
IO

N
I

U
N

IN
D

U
ST

R
IA

TU
R

N
IN

G
 P

O
IN

T 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
3

IN
T-

0
0

5
€

 2
0

0
.0

0
0

,0
0

€
 1

9
8

.0
0

0
,0

0
€

 9
0

.0
0

0
,0

0
€

 8
9

.1
0

0
,0

0

Il 
p

ro
ge

tt
o

 d
i p

ro
m

o
zi

o
n

e 
d

el
 s

et
to

re
 d

es
ig

n
. 

Si
 in

te
n

d
e 

p
ro

ce
d

er
e 

al
l’i

d
en

ti
fi

ca
zi

o
n

e 
d

i p
ro

d
o

tt
i i

n
n

o
va

ti
vi

 d
i d

es
ig

n
 c

o
n

 p
o

te
n

zi
al

it
à 

d
i p

en
et

ra
zi

o
n

e 
su

i 

m
er

ca
ti

 t
ar

ge
t 

d
i  

U
SA

, C
an

ad
a 

e 
C

u
b

a 
at

tr
av

er
so

 l’
o

rg
an

iz
za

zi
o

n
e 

d
i u

n
a 

m
an

if
es

ta
zi

o
n

e 
in

te
rn

az
io

n
al

e 
d

i 4
 

gi
o

rn
i d

en
o

m
in

at
a 

“T
u

rn
in

g 
P

o
in

t”
 p

re
ss

o
 il

  T
ec

n
o

p
o

lo
 T

ib
u

rt
in

o
 d

i R
o

m
a.

- 
Le

  v
o

ci
 d

i s
p

es
a 

d
i c

u
i a

ll’
at

ti
vi

tà
 1

.4
 n

o
n

 s
o

n
o

 a
m

m
is

si
b

ili
, a

i s
en

si
 

d
el

l’a
rt

. 1
1

 d
el

l’A
vv

is
o

 p
u

b
b

lic
o

. 

(C
o

st
i n

o
n

 a
m

m
es

si
 €

 2
.0

0
0

,0
0

).

6
4

C
N

A
 L

A
TI

N
A

B
U

IL
D

 IN
 L

U
B

LI
N

3
IN

T-
0

0
9

€
 1

5
0

.0
0

0
,0

0
€

 1
5

0
.0

0
0

,0
0

€
 7

5
.0

0
0

,0
0

€
 7

5
.0

0
0

,0
0

P
ro

ge
tt

o
 d

i v
al

o
ri

zz
az

io
n

e 
in

te
rn

az
io

n
al

e 
d

el
 s

et
to

re
 R

es
ta

u
ro

 e
 t

ec
n

o
lo

gi
a 

d
el

le
 c

o
st

ru
zi

o
n

i –
 A

rr
ed

o
 e

 

d
es

ig
n

, s
u

l m
er

ca
to

 d
el

la
 P

o
lo

n
ia

. I
l p

ro
ge

tt
o

 m
ir

a 
a 

su
p

p
o

rt
ar

e 
le

 P
M

I l
az

ia
li 

d
el

 c
o

m
p

ar
to

 n
el

 lo
ro

 in
gr

es
so

 

ed
 e

sp
an

si
o

n
e 

su
l m

er
ca

to
 e

st
er

o
 e

 a
 c

o
n

so
lid

ar
e 

la
 p

o
si

zi
o

n
e 

su
l m

er
ca

to
 p

o
la

cc
o

 d
el

le
 im

p
re

se
 g

ià
 

p
re

se
n

ti
 a

tt
ra

ve
rs

o
 la

 r
ea

liz
za

zi
o

n
e 

d
i u

n
’a

tt
iv

it
à 

d
i i

n
co

m
in

g 
e 

la
 p

ar
te

ci
p

az
io

n
e 

al
la

 f
ie

ra
 L

u
b

D
o

m
.

6
4

C
O

M
P

A
G

N
IA

 D
EL

LE
 

O
P

ER
E 

R
M

 E
 L

A
ZI

O
 L

U
B

LI
N

 IC
T

3
IN

T-
0

1
1

€
 1

0
0

.0
0

0
,0

0
€

 1
0

0
.0

0
0

,0
0

€
 5

0
.0

0
0

,0
0

€
 5

0
.0

0
0

,0
0

P
ro

ge
tt

o
 d

i p
ro

m
o

zi
o

n
e 

n
el

 s
et

to
re

 IC
T 

su
l m

er
ca

to
 d

el
la

 P
o

lo
n

ia
.

Si
 p

re
ve

d
e 

la
 p

ar
te

ci
p

az
io

n
e 

al
la

 f
ie

ra
 In

fo
st

ra
d

a 
e 

su
cc

es
si

vo
 in

co
m

in
g 

d
i o

p
er

at
o

ri
.

6
4

A
P

T 
FO

C
U

S 
O

N
 U

SA
3

IN
T-

0
3

4
€

 8
6

.4
7

0
,9

0
€

 8
6

.4
7

0
,9

0
€

 8
6

.4
7

0
,9

0
€

 4
3

.2
3

5
,4

5
P

ro
ge

tt
o

 d
i v

al
o

ri
zz

az
io

n
e 

d
el

la
 f

ili
er

a 
au

d
io

vi
si

va
 c

o
n

 p
ar

ti
co

la
re

 r
if

er
im

en
to

 a
l m

er
ca

to
 s

ta
tu

n
it

en
se

. 

P
re

ve
d

e 
l’o

rg
an

iz
za

zi
o

n
e 

d
i u

n
a 

d
el

eg
az

io
n

e 
d

i i
n

co
m

in
g 

in
 o

cc
as

io
n

e 
d

el
la

 R
o

m
aF

ic
ti

o
n

Fe
st

2
0

1
5

.

- 
Il 

p
ro

p
o

n
en

te
 d

o
vr

à 
p

re
se

n
ta

re
 u

n
 p

ia
n

o
 o

p
er

at
iv

o
 e

d
 u

n
 p

ia
n

o
 

fi
n

an
zi

ar
io

 d
i d

et
ta

gl
io

 d
el

 p
ro

ge
tt

o
 e

n
tr

o
 il

 t
er

m
in

e 
d

i s
o

tt
o

sc
ri

zi
o

n
e 

d
el

l'A
tt

o
 d

i i
m

p
eg

n
o

 a
 b

u
d

ge
t 

in
va

ri
at

o
 r

is
p

et
to

 a
 q

u
an

to
 p

ro
p

o
st

o
 in

 

se
d

e 
d

i d
o

m
an

d
a 

 

6
2

C
N

A
 R

O
M

A
A

N
G

O
LA

 -
 A

P
A

SS
3

IN
T-

0
1

4
€

 1
3

0
.8

8
6

,0
0

€
 1

3
0

.8
8

6
,0

0
€

 6
5

.4
4

3
,0

0
€

 6
5

.4
4

3
,0

0

Il 
p

ro
ge

tt
o

 h
a 

n
at

u
ra

 f
o

rm
at

iv
a 

an
ch

e 
se

 f
in

al
iz

za
ta

 a
d

 a
vv

ia
re

 u
n

a 
se

ri
e 

d
i a

zi
o

n
i v

o
lt

e 
a 

fa
vo

ri
re

 la
 

co
n

o
sc

en
za

, l
a 

p
re

se
n

za
 e

d
 il

 r
ad

ic
am

en
to

 d
el

le
 P

M
I l

az
ia

li 
su

l m
er

ca
to

 d
el

l’A
n

go
la

. 

Le
 im

p
re

se
 c

o
in

vo
lt

e 
sa

ra
n

n
o

 q
u

el
le

 o
p

er
an

ti
 n

el
la

 f
ili

er
a 

d
el

la
 p

ro
ge

tt
az

io
n

e,
 c

o
st

ru
zi

o
n

e 
e 

d
es

ig
n

-a
rr

ed
o

 

p
er

 e
d

if
ic

i p
u

b
b

lic
i e

 p
ri

va
ti

 c
o

n
 p

ar
ti

co
la

re
 a

tt
en

zi
o

n
e 

al
le

 s
tr

u
tt

u
re

 t
u

ri
st

ic
h

e 
e 

d
el

la
 r

is
to

ra
zi

o
n

e.
 Il

 

p
ro

ge
tt

o
 p

re
ve

d
e,

 in
fi

n
e,

 u
n

a 
m

is
si

o
n

e 
in

 A
n

go
la

 d
a 

p
ar

te
 d

i u
n

a 
d

el
eg

az
io

n
e 

is
ti

tu
zi

o
n

al
e 

d
el

 L
az

io
.

6
1

LE
G

A
 C

O
O

P

SE
R

V
IZ

I O
LT

R
E 

C
O

N
FI

N
E:

 P
R

O
G

ET
TO

 D
I 

P
R

O
M

O
ZI

O
N

E 
D

EL
LE

 

FI
LI

ER
E 

D
EI

 S
ER

V
IZ

I D
I 

A
B

IT
A

ZI
O

N
E,

 E
N

ER
G

IA
 E

 

SE
R

V
IZ

I A
LL

A
 P

ER
SO

N
A

 

E 
A

LL
’IM

P
R

ES
A

 IN
 

M
A

R
O

C
C

O
 E

 S
ER

B
IA

 

3
IN

T-
0

1
8

€
 1

3
0

.7
0

0
,0

0
€

 1
3

0
.7

0
0

,0
0

€
 5

8
.8

1
5

,0
0

€
 5

8
.8

1
5

,0
0

P
ro

ge
tt

o
 d

i d
ip

lo
m

az
ia

 e
co

n
o

m
ic

a 
ch

e 
h

a 
co

m
e 

fi
n

al
it

à 
la

 c
o

st
ru

zi
o

n
e 

d
i u

n
 c

o
n

te
st

o
 r

el
az

io
n

al
e 

st
ab

ile
 n

el
 

q
u

al
e 

fa
r 

cr
es

ce
re

 a
 li

ve
llo

 in
te

rn
az

io
n

al
e 

le
 im

p
re

se
 c

o
o

p
er

at
iv

e 
d

el
 L

az
io

. I
n

iz
ia

ti
va

 è
 f

in
al

iz
za

ta
 a

lla
 

cr
ea

zi
o

n
e 

d
i o

p
p

o
rt

u
n

it
à 

d
i b

u
si

n
es

s 
n

el
la

 f
ili

er
a 

d
el

l’e
d

ili
zi

a 
p

o
p

o
la

re
 e

 d
el

la
 p

ro
d

u
zi

o
n

e 
d

i e
n

er
gi

a 
d

a 
fo

n
ti

 

ri
n

n
o

va
b

ili
 in

 M
ar

o
cc

o
 e

 n
el

la
 f

ili
er

a 
d

ei
 p

ri
n

ci
p

al
i s

er
vi

zi
 a

lle
 p

er
so

n
e 

e 
al

le
 im

p
re

se
 in

 S
er

b
ia

. S
i p

re
ve

d
e 

l’o
rg

an
iz

za
zi

o
n

e 
d

i u
n

 e
ve

n
to

 d
en

o
m

in
at

o
 “

D
u

e 
gi

o
rn

at
e 

la
zi

al
i”

 c
o

n
 c

o
n

fe
re

n
ze

, t
av

o
le

 r
o

to
n

d
e 

e 
in

co
n

tr
i 

B
2

B
 im

p
re

n
d

it
o

ri
al

i.

6
1

C
O

N
FA

R
TI

G
IA

N
A

TO
 R

M
 

SE
R

V
IZ

I

P
R

O
G

ET
TO

 

D
IP

LO
M

A
ZI

A
 

EC
O

N
O

M
IA

 L
A

ZI
O

 

A
ZE

R
B

A
IJ

A
N

3
IN

T-
0

2
7

€
 1

9
2

.4
0

0
,0

0
€

 1
9

2
.4

0
0

,0
0

€
 6

7
.0

0
0

,0
0

€
 6

7
.0

0
0

,0
0

P
ro

ge
tt

o
 d

i d
ip

lo
m

az
ia

 e
co

n
o

m
ic

a 
ri

vo
lt

o
 a

ll’
A

ze
rb

ai
ja

n
. P

re
ve

d
e 

l'o
rg

an
iz

za
zi

o
n

e 
d

i u
n

 in
co

n
tr

o
 d

i a
p

er
tu

ra
, 

la
 p

ar
te

ci
p

az
io

n
e 

a 
2

 m
an

if
es

ta
zi

o
n

i e
sp

o
si

ti
ve

 (
A

IT
F 

e 
A

gr
ih

o
rt

) 
e 

l'a
p

er
tu

ra
 d

i u
n

 d
es

k 
La

zi
o

 a
 B

ak
u

.
6

1

A
N

IC
A

A
N

IC
A

 IN
TE

R
N

A
TI

O
N

A
L

3
IN

T-
0

3
0

€
 2

0
0

.0
0

0
,0

0
€

 2
0

0
.0

0
0

,0
0

€
 1

0
0

.0
0

0
,0

0
€

 1
0

0
.0

0
0

,0
0

P
ro

ge
tt

o
 d

i p
ro

m
o

zi
o

n
e 

d
el

la
 f

ili
er

a 
au

d
io

vi
si

va
 c

h
e 

p
re

ve
d

e 
l’o

rg
an

iz
za

zi
o

n
e 

d
i u

n
 in

co
m

in
g 

p
er

 la
 

p
ro

m
o

zi
o

n
e 

d
i l

o
ca

ti
o

n
 d

el
 t

er
ri

to
ri

o
 r

eg
io

n
al

e.
 F

o
cu

s 
su

l m
er

ca
to

 r
u

ss
o

.

- 
Il 

p
ro

p
o

n
en

te
 d

o
vr

à 
p

re
se

n
ta

re
 u

n
 p

ia
n

o
 o

p
er

at
iv

o
 e

d
 u

n
 p

ia
n

o
 

fi
n

an
zi

ar
io

 d
i d

et
ta

gl
io

 d
el

 p
ro

ge
tt

o
 e

n
tr

o
 il

 t
er

m
in

e 
d

i s
o

tt
o

sc
ri

zi
o

n
e 

d
el

l'A
tt

o
 d

i i
m

p
eg

n
o

 

6
1

€
 1

1
.3

6
2

.7
5

7
,7

2
€

 1
1

.2
6

2
.7

1
7

,7
2

€
 5

.1
1

2
.0

8
8

,6
4

€
 2

.8
3

5
.5

8
9

,6
2

C
o

m
m

is
si

o
n

e 
d

el
 0

4
/0

3
/2

0
1

5

02/04/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 27


